EDITION 1/2014
LAB SYSTEM 3100
LABOR-ENTNAHMESTELLEN + ZUBEHÖR
LABORDRUCKMINDERER EMD 3100
BAUREIHENSPEZIFISCHE DATEN*
AUSFÜHRUNG
Einstufige Druckminderer mit hohen Leistungswerten (siehe Seite 5).
Eingangsdruck  40 bar.

Eingang - Ausgang:  G 3/8"f  - G 1/4"f
Temperaturbereich:  -25 °C bis  +70 °C / -13 bis 160 °F
BESTELLANGABEN
*G1/4"F, G3/8"F oder NPT1/4"F (versionsabhängig).
** CL = Klemmringverschraubung; standard: 6 mm. Material wie Druckminderer.
*** Typ A nur für C2H2.
Wandaufbau Eingang
wandseitig
(Version W)
Wandaufbau
Eingang Oben
(Version P)
ein
aus
Typ
EMD 3100
EMD 3100
= Standard
EMD 3104
= Analytik-
version
Vordruck
E
E= 40 bar
D=12 bar
 ( nur für
 EMD 3104)
A= 1.5 bar ***
Hinterdruck
4
1.5= 0,2-1,5 bar
    4= 0,2-4 bar
 10= 0,5-10,5 bar
Eingang
CL6
0 = ohne*
CL6**
CL8**
CL10**
Peripherie
-01
-01= Druckminderer
  (MD)
-06= MD + VD-Absperr-
ventil
-07= MD +HD-
Flammensperre
-08= MD +HD-MVAR
-10= MD + VD-Absperr-
ventil + HD-MVAR
Ausgang
CL6
0=ohne*
CL6**
CL8**
CL10**
Gasart
GAS
Bitte
angeben
Aufbauversionen
0
0= Grundversion
P= auf Platte
W= mit Rückwandadapter
T= Standsäule
TA= Tischversion mit 30°
Winkel
H= Hängeversion
HW= Hängeversion mit
Wandadapter
ABMESSUNGEN

Eingang - Ausgang:   G 1/4"f
ZELLENVERSION - EINBAUMÖGLICHKEITEN
BESTELLANGABEN
Type
EMD 3100
EMD 3100
= Standard
EMD 3104
= Analytik-
version
Material
BC
BC= Messing
    vern.
SS= Edelstahl
Vordruck
E
E= 40 bar
D= 12 bar
 (nur für
 EMD 3104)
A= 1,5 bar***
Hinterdruck
4
1.5= 0.2-1.5 bar
    4= 0.2-4 bar
 10= 0.5-10.5 bar
Eingang
CL6
0=ohne*
CL6**
CL8**
CL10**
Periphery
-01
-01= Druck-
   minderer
   (MD)
-08= MD
          +MVAR
Ausgang
CL6
0=ohne*
CL6**
CL8**
CL10**
Gasart
GAS
Gasart
bitte
angeben
Built-in
versions
D
D= Ein- und
  Ausgang
  nach hinten
Z= Eingang von
 hinten,
 Ausgang